151 Marcellinus, clarissime, tribun et notaire, dit : 

<<Aussi bien le mandat que les souscriptions ci-jointes 
seront insérés dans les présents procès-verbaux. Pour leur 
donner une garantie plus forte, que l'une et l'autre partie 
veuille bien dire si aucun doute ne s'élève à propos du 
mandat de la partie adverse. >> 

152 Aurelius, évêque de l'église catholique de Carthage, 
dit : 

<<Chacun des nôtres s'est avancé dans l'ordre des 
souscriptions, et a déclaré nous avoir donné mandat. Que 
de leur côté ils agissent de même et que chacun, à l'appel 
de sa souscription, déclare avoir donné mandat et souscrit 
à ce mandat. >> Et, d'une autre main : <<J'ai authentifié. >> 

153 Marcellinus, clarissime, tribun et notaire, dit : 

<<Si on leur a ordonné de défiler Pun après l'autre, c'était 
afin de vérifier leur présence, non leur déclaration. Car 
personne ne révoque en doute que les souscriptions à elles 
seules soient suffisantes. Aussi, la question qui est posée 
présentement, c'est de savoir si les mandats ont l'agrément 
mutuel de l'une et l'autre partie.>> 

154 Aurelius, évêque de l'église catholique de Carthage, 
dit : 

<<Mais, par ton Salutl, nous voulons qu'ils répondent 

1. Titre de révérence, très rarement adressé à un laïc ; incolomitas 
doit être entendu au sens physique. 
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) 
incolomitatem tuam, èognoscant mandauisse se. Quia non 

5 interfuit sublimitas tua cum isti subscriberent, quod 
clanculo fecerunl:., publiee profiteantur. >> Et, alia manu : 
<< Recognoui. >> 

155 Marcellinus, uir clarissimus, tribunus et notarius, 
dixit : 

<< Justa poscuntur, licet subscriptiones certum sit posse 
sufficere. >> 

156 Aurelius, episcopus ecclesiac catholicae Carthagi
niensis, dixit : 

<< Ipsi nos sollicitiores reddiderunt. >> 

157 Rufinianus scriba recitauit : 
<< Ianuarianus episcopus Casensium <Nigrensium > >>. 

Et, cum recitasset, Ianuarianus <episcopus dixit : > 
<<Ego et mandaui et subscripsi. Scriptum sit itaque me non 

5 habere aduersarium aliquem de parte ipsorum in plebc 
mca. >> 

Rufinianus scriba recitauit : << Primianus episcopus 
Carthaginiensis J}. Et <cu rn> recitasset, Primianus episco
pus Carthaginiensis dixit : << Mandaueram ; sed ego hoc 

10 mandatum suscepi. J> 

Rufinianus scriba recitauit : <<Felix episcopus ur bis 
PL, li, Romae l}. Et <cum> recitasset, Felix cpiscopus urbis 
1322 Romae dixit : <<Et mandaui et subscripsi. l} Possidius 

episcopus ecclesiae catholicae dixit : << Vbi est Felix? l}